СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИЛКИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«05» октября  2022 год		     № 63

г. Шилка

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Шилкинское» от 17 декабря 2013 года №129 «О принятии Положения «О порядке выплаты денежной компенсации на санаторно-курортное лечение лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления на постоянной основе и муниципальным служащим городского поселения «Шилкинское»
(в редакции решение №110 от 07.06.2018 года,
№172 от 14.11.2019 года, №231 от 15.12.2020 года,  №  52 от 19.07.2022 года)

В соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края от 30 сентября 2022 года №441 «Об индексации с 1 октября 2022 года окладов (должностных окладов) ставок заработной латы работников государственных учреждений Забайкальского края»,  статьи 25 Устава городского поселения «Шилкинское», Совет городского поселения «Шилкинское» решил:

1. Внести в Решение  Совета городского поселения «Шилкинское» от 17
декабря 2013 года №129 «О принятии Положения «О порядке выплаты денежной компенсации на санаторно-курортное лечение лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления на постоянной основе и муниципальным служащим городского поселения «Шилкинское»
(в редакции решение №110 от 07.06.2018 года, №172 от 14.11.2019 года, №231 от 15.12.2020 года, № 52 от 19.07.2022 года ) следующие изменения:
	Статья 1. Условия выплаты и размер денежной компенсации на санаторно-курортное лечение:
Пункт 1 читать в следующей редакции:
Денежная компенсация на санаторно-курортное лечение лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения «Шилкинское» на постоянной основе, выплачивается один раз в год в размере 22 985,00 рублей.
Пункт 2 читать в следующей редакции:
	Денежная компенсация на санаторно-курортное лечение муниципальным служащим городского поселения «Шилкинское» выплачивается один раз в год в следующих размерах:
При стаже муниципальной службы (срок замещения муниципальной должности) от 1-10 лет – в размере 19 153,00 рублей;
При стаже муниципальной службы (срок замещения муниципальной должности)  свыше 10 лет – в размере 22 985,00  рублей.
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном
сайте городского поселения «Шилкинское»  шилкинский.рф. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования (обнародования).

Глава городского
поселения «Шилкинское»                                          	        С.Н. Сиволап